
PODPORU NPO
– 



1

1. Základní informace o projektu

1.1. údaje žadatele (koordinátora)

Žadatel -
(instituce)

(koordinátor)

Gestor projektu 
(instituce)

XXXXXXXXXXXXXXXX

Statutární zástupce 
organizace 

XXXXXXXXXXXXXXXX

Projektový manažer XXXXXXXXXXXXXXXX

Odborný gestor XXXXXXXXXXXXXXXX

Technický gestor 
(technická odbornost)

XXXXXXXXXXXXXXXX

1.2. Základní údaje

Název projektu: – 

zahájení projektu 
(MM/RRRR):

04/2023
projektu (MM/RRRR):

05/2026

plné fungování jednotné digitální brány a to 

formou stipendia a 
.

.

výdaje projektu 
financované v rámci 

NPO (bez DPH)

135 400

Celkové výdaje 
projektu

138 404 197,48 

Projekt reaguje na Evropská komise, která zavazuje k

je mj.

Návaznost na strategii 
(strategické cíle):

–
-

ové generace.



2

Cílové skupiny: Zájemci o studium na VŠ, studenti VŠ.

Vazby na ostatní 
projekty:  

vydávání digitálních
souvislosti se studijní agendou a 

VŠ, a to jak z pohledu

informací, implementace 

Financování projektu: Národní plán obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 
2022-2024, 3.2.1 Transformace vysoké školy s cílem adaptace na nové formy 

Specifický cíl C: 
,

I -  

V -
– v rámci 

tohoto projektu bude realizována Implementace procedury „Žádost o 
fina

Financování projektu: v .

V

Poskytovatel podpory:
ID datové schránky 6bnaawp

Zdroje financování: NPO

Název komponenty:
Reforma/Investice:
Identifikace výzvy:

Digitální transformace

Investice 1: Digitální služby pro koncové uživatele

32

Název milníku: Úplné fungování jednotné digitální brány

Název cíle: N/A

1.3. (vyjmenovat zapojené VŠ):

Univerzita Karlova

Univerzita Jana Evangelisty nad Labem

Masarykova univerzita

Univerzita Palackého v Olomouci



3

Veterinární univerzita Brno

Ostravská univerzita

Univerzita Hradec Králové

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

iverzita v Plzni

Technická univerzita v Liberci

Univerzita Pardubice

Vysoké u

- Technická univerzita Ostrava

U

Vysoká škola ekonomická v Praze

ká univerzita v Praze

Mendelova univerzita v Brn

Ak

Akademie 

Vysoká ško

Janá

Vysoká škola polytechnická Jihlava

Vysoká škola technická a ek

1.4. Monitorovací indikátory

Název: 

Dokument obsahující podrobnou analýzu, která bude obsahovat vše co je 

jednotné digitální brány do provozu – žádost o financování vysokoškolského 

Typ indikátoru        
(S - -

Hlavní, I - Interní ):

H

Popis indikátoru:

- žádost 

Dokumenty

Výchozí hodnota: 0

Datum výchozí 
hodnoty:

1. 1. 2022

Cílová hodnota 
indikátoru:

1

Datum cílové hodnoty: 30. 4. 2023

Dokument

Frekvence: P



4

Název: 
-

Typ indikátoru              
(S - -

Hlavní, I - Interní ):

H

Popis indikátoru:

Dokument potvrzující provedení prací podep

financování 

ytovány a odkaz na rozhraní pro 
koncové uživatele. 

Dokumenty

Výchozí hodnota: 0

Datum výchozí 
hodnoty:

1. 1. 2022

Cílová hodnota 
indikátoru:

1

Datum cílové hodnoty: 30. 9. 2023

Dokument

Frekvence:

Název: 

Typ indikátoru              
(S - -

Hlavní, I - Interní ):

S

Popis indikátoru:

Významné upgrady pokrývají pouze nové funkce. Indikátor má výchozí 
hodnotu 0, pouze pokud je digitální služba, produkt nebo proces nový. 

ím podpory RRF. Pokud nelze identifikovat 

Uživatelé/rok

Výchozí hodnota: 0

Datum výchozí 
hodnoty:

1. 1. 2022

Cílová hodnota 
indikátoru:

125 000*

Datum cílové hodnoty: 30. 4. 2026

Dokument

Frekvence:
*
- žádost o financování vysokoškolského 



5

-

2. identifikace žadatele (uživatele) v NIA – pro žadatele (uživatele) nepovinné,

ouze jednou. Pokud uživatel ve stejném roce využije služeb více než jedné 
VŠ 

tní žádost na jiné VŠ (nelze identifikovat konkrétní uživatele).

ožadované hodnoty 

.

1.5. Rozpad projektu na hlavní produkty

I. Hlavní produkt

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Název produktu:

Plánované zahájení realizace produktu (dd. 
mm. rrrr):

01.04.2023

(dd. mm. rrrr):
31.05.2026

54 319 523 K

žádosti o financování 

Vývoj této služby je uvozen úvodní analýzou a následnou implementací identifikovaných 
integrace technických, procesních a 

této služby vyplývajících.

Produkt bude v souladu s

1024/2012 (Text s významem pro EHP.)

do provozu.

Harmonogram prací nické) na 
NIA k 31. 8. 2023. Za tímto termínem následuje i

tím, že v praxi otestované propojení na NIA je plánováno k 31. 
12. 2023. Takový postup v souladu s navrženými termíny
produktu.

DOKUMENT

II. Hlavní produkt

ZÁKLADNÍ INFORMACE



6

Název produktu:
instituci

Plánované zahájení realizace produktu   
(dd. mm. rrrr):

01.04.2023

(dd. mm. rrrr):
31.05.2026

81 080

Vývoj této služby je uvozen úvodní analýzou a následnou implementací identifikovaných 

organiza této služby vyplývajících. V

Evrop

s významem pro 
EHP.)

do provozu.

Harmonogram prací 2 propojení (legislativní a/nebo technické) na 
NIA k 31. 8. 2023. Za tímto termínem následuje i

tím, že v praxi otestované propojení na NIA je plánováno k 31. 
12. 2023. Takový postup v souladu s
produktu.

DOKUMENT

1.6. Ro

Podprodukty v rámci I. hlavního produktu – Žádost o financování vysokoškolského studia, 

PODPRODUKT 1

Název podproduktu: Analýza

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.04.2023 – 30.04.2023

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:



7

k implementaci hlavního produktu z technického a procesního hlediska.

relevantních služeb tak, jak jsou definovány v
hledisko deklaru rámci instituce.

115 200 .

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátor "Dokument obsahující podrobnou analýzu, 
která bude obsahovat vše co je nutné ke

– žádost o financování vysokoškolského 

Vazba na jiné podprodukty:

-

DOKUMENT

PODPRODUKT 2

Název podproduktu: Jádro produktu

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.04.2023 – 30.09.2023

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:

V rámci tohoto podproduktu

orgánu nebo instituce.

entace rozhraní Národní 

e k registraci.

služeb v
Uživatelské rozhraní služby, resp. elektronické 

.

í

2 401 500 .

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátory 
jednotné digitální brány do provozu - a
"U



8

Vazba na jiné podprodukty:

CID.

DOKUMENT

PODPRODUKT 3

Název podproduktu: Nadstavbové služby produktu

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.09.2023 – 31.05.2026

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:

zavedenou v

Výstupem tohoto podproduktu je vývoj a nasazení specifikovaných nadstavbových služeb, jakožto 
oblasti 

V návaznosti dalšímu rozvoji v
žádosti.

ní služeb, dle 

Dalším z národní integrací 
.

Ze strany zadavatele
související legislativa, atd., 12

.

27 919 200 .

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátor 

Vazba na jiné podprodukty:



9

DOKUMENT

PODPRODUKT 4

Název podproduktu: Digitální služby produktu

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.04.2023 – 31.05.2026

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:

Posledním podproduktem v rámci podání žádosti o financování vysokoškolského studia je 

Dalším 

Jádro produktu se upraví podle stavu v oblasti OOTS vzhledem k ostatním aktivitám .

23 883 623 .

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátor jných 

Vazba na jiné podprodukty:

DOKUMENT

Podprodukty v rámci II. hlavního produktu –
vysokoškolskou instituci

PODPRODUKT 1

Název podproduktu: Analýza

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.04.2023 – 30. 4. 2023



10

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:

k technického a procesního hlediska.

relevantních služeb tak, jak jsou definovány v
zu v rámci instituce.

172 000 .

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátor "Dokument obsahující podrobnou analýzu, 
služeb v 

– žádost o financování vysokoškolského 

Vazba na jiné podprodukty:

-

DOKUMENT

PODPRODUKT 2

Název podproduktu: Jádro produktu

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.04.2023 – 30.09.2023

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:

V rámci tohoto podproduktu

je i technologická, legislativní a procesní implementace rozhraní Národní 

a to 
registraci.

služeb v
r

.

pros

3 584 600 .



11

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátory 
jednotné digitální brány do provozu - a

Vazba na jiné podprodukty:

CID.

3

DOKUMENT

PODPRODUKT 3

Název podproduktu: Nadstavbové služby produktu

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.09.2023 – 31.05.2026

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:

zavedenou v

Výstupem tohoto podproduktu je vývoj a nasazení specifikovaných nadstavbových služeb, jakožto 
oblasti 

V návaznosti dalšímu rozvoji v
žádosti.

ní služeb, dle 

Dalším z národní integrací 

12

související legislativa, atd., 12

východisek i

41 673 800 .

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátor 

Vazba na jiné podprodukty:



12

DOKUMENT

PODPRODUKT 4

Název podproduktu: Digitální služby produktu

Stav podproduktu v daném

monitorovacím období:
Plánován

Termín realizace 
podproduktu:

01.04.2023 – 31.05.2026

Doložení realizace 
podproduktu:

DOKUMENTACE

Podrobný popis podproduktu:

Posledním podproduktem v

Jádro produktu se upraví podle stavu v oblasti OOTS vzhledem k ostatním aktivitám podprodukt .

35 650 077 .

Podprodukt je provázán na monitorovací indikátor "Uživatelé nových a upgrad

Vazba na jiné podprodukty:

DOKUMENT

2.

2.1. Rizika projektu

Riziko dopadu/eliminace rizika
Ohodnocení 

rizika

1
v oboru elektronizace po 

Intenzivní komunikace s 1



13

2 Komunikace v širokém 
kolektivu žadatele a 25 informací a dohledání historie.

2

3 Pravidelný monitoring stavu a vývoje legislativních 2

4 Další rizika, zejména rizika 

v 13.

2.2. Omezení projektu 

technologická omezení:
cích digitalizaci, které využívající kapacity partnera.

Související legislativa:

 

 

 

- -

 

Plánovaná novela VŠ zákona

-
lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022L2555&from=CS) 

https://osveta.nukib.cz/course/view.php?id=145"

definovány v Národních architektonickém plánu i u jednotlivých využívaných 
služeb jako NIA/OOTS.

3.

1

2 Validace dat

3 Zjednodušení podávání e-

na více vysokých škol.

-

4 Další o
.

4. realizaci

Popis,

nastaveným systémem sdílení informací mezi partnery. 



14

pravidelných porad a setkání 

s adekvátní hardwarovou a administrativní podporou.

Každý z realizaci projektu v -
.

Každý s tzv. „minimálnímu produktu“, který se skládá z:

A, Hlavní produkt 1:

Podprodukt Analýza: 

Podprodukt Jádro produktu: 

Technická a legislativní implementace NIA/OOTS

. CZ a EN

registrace instituce k NIA/OOTS

Podprodukt Digitální služby produktu:

B, Hlavní produkt 2:

Podprodukt Analýza: 

Podprodukt Jádro produktu: 

Technická a legislativní implementace NIA/OOTS

. CZ a EN

Podprodukt Digitální služby produktu:

provozu

:

A, Hlavní produkt 1:

Podprodukt Jádro produktu: 

Vývoj služeb jádra produktu

B, Hlavní produkt 2:

Podprodukt Jádro produktu: 

Vývoj služeb jádra produktu

Jeden z

k
).



15

5. Udržitelnost projektu

Popis udržitelnosti:

Naše organizace 

Udrž
nové funkcionality
systému univerzity.

jeho vývojem a rozvojem. Na 

Každý z -
projektu

6.

6.1.

2023 2024 2025 2026 Celkem

1
projektu celkem 
financované v rámci 
NPO (bez DPH): 27112654,90 46441166,80 47856518,80 13989659,50 135400000,00

1a
výdaje projektu  

financované v rámci NPO 
(bez DPH) 2400000,00 1170080,00 0,00 0,00 3570080,00

1b

financované v rámci NPO 
(bez DPH) 2719091,00 3315500,00 3136000,00 1565027,00 10735618,00

1c _v tom mzdové výdaje 
financované v rámci NPO 21993563,90 41955586,80 44720518,80 12424632,50 121094302,00

2 Komplementární výdaje 
projektu  financované 
z
žadatele 1075009,68 948271,80 656460,00 324456,00 3004197,48

2a _v tom DPH  ze 

projektu  financovaných 
v rámci NPO 1075009,68 948271,80 656460,00 324456,00 3004197,48

2b _v tom komplementární
výdaje projektu  
financované z vlastních 

DPH) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2c _v tom DPH  z

komplementárních
projektu  financovaných 
z
žadatele 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

3 Výdaje projektu celkem 
28187664,58 47389438,60 48512978,80 14314115,50 138404197,48

(bez DPH): 135 400 000

Mám zájem o
zasílání 

záloh?

ANO/NE

zaslání zálohy
94 - 1003 8061/0710

7. Projektový tým

Role
/

/
externista

Projektový manažer

Odborný gestor externista

Technický gestor

Administrativní pracovník

Je ustaven 
projektový tým 
v
žádosti o 
podporu?

ANO/NE

studijního systému KOS)
mnoha nedávných rozvojových 

má k dispozici samostatnou vývojovou infrastrukturu.

8.

VZ
Název VZ zadání VZ /

Druh VZ
ná

hodnota VZ
datum 

zahájení 
datum 

trvání

Nerelevantní pro 
žadatele. VZ 

v



17

9. Horizontální principy

Typ horizontálního principu:

Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip

horizontální princip:
zdravotní stav, ekonomické nebo sociální zázemí, apod.

r
všichni budou mít rovnou 

zdravotní stav. Toto se uplatní jednak pro cílové skupiny 

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj

Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip

Popis a 
horizontální princip:

Elektronizace služeb zmírní negativní projevy 
a to 

Projeví se to 
v re , které jsou é

Typ horizontálního principu:

Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip

Popis a 
horizontální princip:

pohlaví. v kontextu 
znamen práv a

10. Další údaje

Další údaje: Nerelevantní.

11. Schvalovací doložka

projektu:

Datum podání 
žádosti:

12.

Stav

1 Stanovisko OHA (stanovisko odboru Hlavního 
architekta eGovernmentu Ministerstva vnitra 

Nerelevantní

doc. RNDr. 

Vojt ch 

Petrá ek, CSc.

Digitáln  podepsal 

doc. RNDr. Vojt ch 

Petrá ek, CSc. 

Datum: 2023.04.05 

11:07:47 +02'00'



18

2 Jmenovací dekret statutárního zástupce 
organizace (nerelevantní v

Doložen

3 Plná moc od statutárního zástupce 

organizace)

Doložena

4 Podrobný 

mezi jednotlivé VŠ

Doložen

5 Studie proveditelnosti (je-li zpracována) Nerelevantní

6 Harmonogram (není-
proveditelnosti)

Doložen

7
forma, koordinace projektu)

Doložen

8 Doloženo

9
zakázek (je-li vydán)

Nerelevantní

10 Doloženo

11 Kompletní 

elektronického nástroje pro zadávání VZ 

Nerelevantní

12 Sezn -li známi Nerelevantní

13 Doloženy


